
 

 

Smlouva č. JMK069919/21/OKH 

Smlouva SMB č. 5121110856/1 

Dodatek č. 1 k DOHODĚ O ZPRACOVÁNÍ INSOLVENČNÍHO NÁVRHU  

uzavřený v souladu s § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

Jihomoravský kraj 

zastoupený: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
sídlo: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337 
DIČ: CZ70888337 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
účet č.: 27-7491250267/0100   
je plátce DPH 

Statutární město Brno 

zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  111211222/0800 
je plátce DPH 

Spolek pro GP ČR Brno 

zastoupený:  Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce člena výkonného 
výboru spolku zastupuje Mgr. Jan Grolich, hejtman, a 

 statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného 
výboru spolku zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka  

sídlo:  Radnická 366/4, 602 00 Brno 
IČO:  04500750 
DIČ: CZ04500750 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
účet č.: 115-1726400227/0100 
je plátce DPH  

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o.  
zastoupená:  JUDr. Jiřím Feichtingerem, Ph.D., advokátem a jednatelem  
sídlo: Česká 154/12, Brno-město, 602 00 Brno  
IČO:  29304873 
DIČ:  CZ29304873 
je plátce DPH 
(dále jen „advokátní kancelář“) 

(společně jako „smluvní strany“) 



2

VZHLEDEM K TOMU, ŽE v souvislosti s insolvenčním řízením se Spolkem pro GP ČR Brno
probíhají incidenční spory o určení pohledávek věřitelů a tyto spory mohou mít zásadní důsledek
pro zjištění, kdy a zda se dlužník dostal do úpadku, jakož i na okruh věřitelů a konečnou výši jejich
uspokojení, se smluvní strany dohodly na následujícím doplnění dohody:

1. PŘEDMĚT DOHODY

1.1 Jihomoravský kraj a statutární město Brno sjednávají tímto s advokátní kanceláří právní
zastupování Spolku pro GP ČR Brno jako vedlejšího účastníka v probíhajících
incidenčních sporech o určení pravosti a/nebo výše pohledávek přihlášených
věřitelem Automotodrom Brno, a.s. Advokát je vybaven plnou

mocí, která se vztahuje i na tato řízení.

1.2 Smluvní strany sjednávají, že odměnu a náklady v souvislosti se zastupováním Spolku pro
GP ČR Brno uhradí advokátní kanceláři Jihomoravský kraj a statutární město Brno rovným

dílem na základě faktur vystavených advokátní kanceláří. Odměna za zastupování
v insolvenčním řízení bude účtována měsíčně dle skutečně stráveného času a sjednává se
v hodinové sazbě 2.500,- Kč plus DPH, náhrada zmeškaného času v poloviční výši hodinové
sazby. Cestovné (cesty k soudu) a hotové výdaje budou hrazeny zvlášť dle vyúčtování (v tuto
chvíli nejsou předpokládány jiné výdaje než cestovné a poštovné).

1.3 Bude-li si procesní situace vyžadovat vedlejší účastenství Jihomoravského kraje a
statutárního města Brna v uvedených incidenčních sporech, udělí Jihomoravský kraj a
statutární město Brno advokátu plnou moc pro tyto účely,
nedohodnou-li se strany jinak. Odměna se bude řídit výše uvedenou dohodou.

1.4 Jihomoravský kraj a statutární město Brno tímto zprošťují advokátní kancelář povinnosti
mlčenlivosti podle zákona o advokacii, a to ve vztahu ke společnosti Procházka & Co.,
advokátní kancelář, s.r.o., IČO: 099 63 430, se sídlem Brno, Kobližná 2, 602 00, jejím
společníkům, členům orgánů, zmocněncům a zaměstnancům, v souvislosti s poskytováním
právních služeb dle výše uvedené dohody. Vůči společnosti Procházka & Co. tak není
advokátní kancelář povinna zachovávat mlčenlivost o žádné skutečnosti, o níž se dozvěděla
či v budoucnu dozví v souvislosti s poskytováním právních služeb dle výše uvedené dohody
a je oprávněna poskytovat uvedené advokátní kanceláři jakékoliv podklady, údaje, listiny a
jiné informace související s poskytováním služeb dle výše uvedené dohody, jež si Procházka
& Co. vyžádá či to bude nezbytné pro poskytování právních služeb dle výše uvedené dohody.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1 V ostatním zůstává výše uvedená dohoda nedotčena.

2.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
ve znění pozdějších předpisů. Návrh na uveřejnění dodatku v registru smluv podá
Jihomoravský kraj.

2.3 Dodavatel bere na vědomí skutečnost, že Jihomoravský kraj, statutární město Brno a Spolek
pro GP ČR Brno jsou povinny poskytovat informace dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.



 
 
3  
 

 

2.4 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží 1 stejnopis. 

NA DŮKAZ TOHO, že smluvní strany s obsahem tohoto dodatku souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, připojují níže své podpisy a prohlašují, že tento dodatek uzavřely podle své svobodné 
a vážné vůle. 

Doložka podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Tento dodatek schválila Rada Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 59 odst. 3 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na 100. schůzi konané 
dne 31. 5. 2023 usnesením č. 6969/23/R100. 

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

Tento dodatek schválila Rada města Brna v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na R9/034. schůzi konané 
dne 31. 5. 2023 usnesením pod bodem č. 11. 

Jihomoravský kraj 
 
V Brně, dne      5. 6. 2023 
 
 

Statutární město Brno 
 
V Brně, dne      6. 6. 2023 

........................................................................... 
Mgr. Jan Grolich, hejtman 

........................................................................... 
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města 

 

Spolek pro GP ČR Brno 
 
V Brně, dne      5. 6. 2023 
 
 

Feichtinger Žídek Fyrbach advokáti s.r.o. 
 
V Brně, dne      2. 6. 2023 

........................................................................... 
Jihomoravský kraj, 
který při výkonu funkce člena výkonného 
výboru zastupuje Mgr. Jan Grolich, hejtman 

........................................................................... 
JUDr. Jiří Feichtinger, Ph.D., jednatel 
 

 
 
 
........................................................................... 
Statutární město Brno, které při výkonu funkce 
člena výkonného výboru zastupuje  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 

 


